EDITAL nº 03/2009 DA SELEÇÃO PÚBLICA 01/2009 – CORCESP, DE 18 DE MARÇO DE 2009 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

CORCESP

EDITAL nº 03/2009 DA SELEÇÃO PÚBLICA 01/2009 – CORCESP, DE 18 DE MARÇO DE 2009 – RETIFICAÇÃO

Arlindo Liberatti, presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado de São
Paulo – CORCESP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2009, de
18 de março de 2009, conforme a seguir.

1. Inclusão no ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, para o cargo 300-Analista de Tecnologia de
Informação do Edital nº 01/2009 da Seleção Pública 01/2009 – CORCESP, que passa a ter a seguinte
redação:

RACIOCÍNIO LÓGICO: Noções de lógica: problemas envolvendo lógica e raciocínio lógico, proposições,
conectivos e negação de proposições compostas. Conjuntos: caracterização, pertinência, inclusão e igualdade.
Operações: união, intersecção, diferença e produto cartesiano. Composição de funções. Função inversa.
Principais funções elementares: 1º grau, 2º grau. Matrizes e Determinantes. Regra de três simples e composta.
Porcentagem. Matemática Comercial e Financeira: juros, montante e descontos.

São Paulo, 03 de abril de 2009.

Arlindo Liberatti
Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado de São Paulo  – CORCESP

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Realização: